A Comissão Organizadora da Consulta Eleitoral para Representante Docente do 
CCSA junto ao CONSEPE, Biênio 2025-2027, apresenta e homologa a seguir o resultado 
do pleito realizado em 18/09/2025, via sistema SIGELEIÇÃO. Conforme o resultado da 
eleição, extraído do SIGELEIÇÃO, do universo de 191 (cento e noventa e um) docentes 
aptos a votar, 51 (cinquenta e um) exerceram esse direito, representados da seguinte 
forma: 

• Total absolutos de votos: 50 (cinquenta) votos válidos registrados na 
candidatura da chapa inscrita nesta consulta eleitoral: 

➢ Chapa 01 – [Prof.